p. 372

¹ Darüber vgl. oben 170 f.

² Vgl. 170, Anm. 66.

- p. 373 per duos menses conservata³. Corpus dicti Bonifacii fuit a multis visum; ego etiam ad illud curiositatis causa videndum semel atque iterum accessi, et vidi dictum corpus integrum conservatum in dicta capsula lignea, in qua fuerat sepultum per 302 annos, facies tantum eius aliquantulum consumpta erat, ita ut nec narices nec labia, sed tantum mentum appareret et dentes. Habebat in capite mitram albam admodum parvam, ut coniecturae potui, ex tela bambacina. Corpus indutum erat omnibus pontificalibus indumentis, id est caligis, sandaliis ex tela aurea, in summitate acutis sine cruce, rocchetto longo albo, stola, cingulo, dalmatica, tunicella, planeta ampla sericea coloris nigri, phanone et pallio, quod consumptum erat, sed plumbum apparebat et pendebat fere usque ad pedes, spinulae tres gemmatae; manus eius chyrothecis albis acu factis et margaritis ornatae erant, et anulum pretiosum in digito gestabat atque Zaphirum valoris (ut aliqui dixerunt) 30 scutorum. Illustrissimus dux Sermonetae et frater eius Bonifatius episcopus Cassanensis et Antonius archiepiscopus Capuanus de eius domo et familia, ut melius corpus conservaretur (quod in novam basilicam Sancti Petri transferendum erit) capsam plumbeam de novo fecerunt et in ea corpus in eadem capsula lignea, in qua sepultum a principio fuerat, includi et super coopertorium capsulae plumbeae crucem et sequentem inscriptionem imprimi fecerunt: IHS. Corpus Bonifatii VIII. Caetani Pont. Max. ex veteri in novam basilicam translatum, hic repertum iacet; de quo illud mirabile accidit, quod eodem die, quo obiit V. scilicet Id. Octobris iam ab inde 302 elapsis annis, integrum atque incorruptum repertum fuerit. Anno Dom. MDCV. Paulus tandem de Angelis in notis ad Romanum canonicum.
- p. 374

Nos non solum vidimus dictum corpus pontificis Bonifacii Octavi intactum et ornatum vestibus pontificiis, sed tetigimus nostris propriis manibus.

³ Vom 11. Oktober bis zum 28. November 1605 (vgl. 181 f.).